
Habrovansk˘
ZPRAVODAJ

Vydává
OÚ Habrovany

srpen 2008

31

Úvodem opět krátká informace
o stavebních pracech v letošním roce.
Stavbou, která začala loni a pokračuje dál, je
postupná rekonstrukce a rozšíření DPS 274.
Rekonstrukci provádí firma LAWSTAV a do
dnešního dne jsou provedeny následující
práce:

• byla vybudována nástavba, díky které
přibude dalších 12 bytů, z toho 2 dvoupoko-
jové.

• v podkroví se pracuje na 4 bytech pro
mladé rodiny.

• budova má novou střechu, tentokráte již
s klasickou sedlovou vazbou a pálenou křidlicí.

• obvodové zdi jsou zatepleny, proběhla
i výměna oken ve stávajících bytech.

Na tomto místě chceme poděkovat obyva-
telům DPS za trpělivost s komplikacemi,
které vznikly při provádění stavebních prací.
Nyní probíhají práce ve vnitřních prostorách,
malování, pokládka podlah, kompletace kou-
pelen, elektroinstalace, montáž kuchyňských
linek a spotřebičů. Připra vujeme slavnostní
otevření. Částka za provedené práce dosáhla
do dnešního dne výše 12 000 000 Kč.

Výraznou finanční podporou je získaná
dotace z prostředků určených pro výstavbu
bytů v domech chráněného bydlení ve výši
4 800 000 Kč.

Pro výstavbu komunikace k RD v loka litě
bývalé Zouharovy zahrady vybrala ve výbě-
rovém řízení komise složená z členů zastupi-
telstva obce firmu Silnice Brno, a. s. Ta na-
bídla jak výhodnou cenu, tak i nejkratší
termín výstavby a odpovídající záruční pod-

mínky. Celá akce proběhla v květnu a červnu
letošního roku – obec přišla na částku
1 536 949,40 Kč. Součástí této výstavby
byla i rekonstrukce přístupové komunikace
k bytovému domu č.p. 281.

V letošním roce chceme dokončit realiza-
ci „venkovní třídy“ a celkové úpravy prostor
školního dvora a současně s tím provést do-
datečné vybavení hřiště u školy lavičkami
a drobným mobiliářem pro zábavu dětí. Na
akci se podařilo zajistit dotaci ze státního
rozpočtu ve výši 360 tis. Kč, vlastní pro-
středky představují hodnotu 140 tis. Kč.
Ostatní úpravy venkovních prostor, zejména
úpravu okolí školy, financuje obec ze svého
rozpočtu částkou cca 300 tis. Kč.

Dlouhou přípravou prochází také několik
roků připravovaná výstavba čistírny odpad-
ních vod. S tím souvisí vybudování nových
stok, které povedou také zámeckým parkem.
Protože tato výstavba je zcela mimo finanč-
ní možnosti samotné obce, připravujeme žá-
dost o přidělení dotace ve 2. kole
Regionálního operačního programu – život-
ní prostředí. Tato žádost byla podána
a Fondem akceptována a přijata
k posouzení. Protože tato výstavba velmi
úzce souvisí s rekonstrukcí zámeckého par-
ku a navíc je na výstavbu ČOV navázáno ře-
šení odkanalizování Habrovanského zámku
(jak je nyní oficiální název bývalého Ústavu
sociální péče), nezbývá než doufat, že dota-
ce nám bude přidělena a nejnutnější práce
zahájíme co nejdříve. Další žádost
o spolupráci při financování jsme podali na

Co nás čeká v letošním roce

Od roku 2003 byl uzavřen kostel
v Habrovanech – důvodem byl ha-
varijní stav statiky. Od té doby pro-
bíhaly rozsáhlé opravy, které jsou
v interiéru letos dokončeny tak, že
je možné kostel opět otevřít. Na
opravách věže a ven kov ních omítek
se bude pokračovat, jak to dovolí fi-
nanční prostředky. 

Práce probíhaly z větší části zadá-
ním firmám, ale významným podí-
lem také za pomoci mnoha občanů.
Pro získání finančních prostředků
byla také vyhlášena veřejná sbírka.

Jihomoravský krajský úřad. Na dokončení
stok vedoucích přes zámecký park jsou zá-
vislé i termíny zahájení prací na rekonstruk-
ci parku, budov a rybníka. Obnova zámec-
kého parku je rozdělena na několik oblastí,
aby bylo možné žádat o finanční prostředky
z různých dotačních titulů. Prvním projek-
tem, na který se nám podařilo zajistit fi-
nanční prostředky z Operačního programu
Životního prostředí ve výši 3 700 000 Kč, je
znovuobnovení funkce zámeckého rybníka
a sadové úpravy spočívající ve výsadbě
a ošetření dalších dřevin. Nyní jen čekáme
na ukončení výběrového řízení dodavatele
stavby, abychom začali co nejdříve. Dalším
připraveným projektem je obnova mostků,
cestní sítě a veřejného osvětlení. Připravují
se projekty na obnovu a rekonstrukci staveb
– oranžérie a domku č.p. 6.

Otevfiení kostela v Habrovanech

Interiér kostela – kvûten 2008

Novû vybudovaná komunikace k RD
v b˘valé Zouharovû zahradû

Její dosavadní výnos je 205 000 Kč. Do přenos-
né pokladničky jste věnovali 64 800 Kč, na účet
sbírky pak přišly dary v hodnotě 140 000 Kč. Za
vaše příspěvky vám děkujeme. Sbírka stále pro-
bíhá, povolení bylo prodlouženo do září 2009.

Slavnostní otevření proběhlo v sobotu 17. 5.
2008 a bylo spojeno s pořádáním hodů v obci.
Program pokračoval v neděli 18. 5. dopolední
slavnostní bohoslužbou, odpoledne byla výsta-
va fotografií s po drobnostmi z oprav, pořad byl
zakončen večerním vystoupením komorního
pěveckého sboru DANIELIS.

Od září budou pravidelné bohoslužby kaž-
dou sobotu v 19 hodin.



Habrovansk˘ ZPRAVODAJ 31/2008str. 2

V roce 2007 zvolilo MS Habrovany
nový výbor, který pracuje ve složení:

Předseda – Libor Korčián
Místopředseda – Jan Kadlec
Hospodář – Radoslav Dvořáček
Jednatel – Marián Luska
Pokladník – Aleš Trávník

Myslivecké sdružení má 13 členů, kteří
v roce 2007 odpracovali celkem 617 bri-
gádnických hodin, sdružení splnilo plán
odlovu srnčí zvěře (5 srnců, 4 srny a 4 srn-
čata). Kromě toho bylo odloveno 9 lončá-
ků (ročních selat) a 1 sele, po jednom kuse
pak jelen, laň a kolouch. Myslivci uspořá-
dali 4 hony, na kterých odlovili 43 zajíců,
80 bažantů kohoutů, 3 kachny a 2 holuby
hřivnáče. Do honitby přitom ve spolupráci

s p. Markem Rafajem vypustili celkem
200 ks bažantí zvěře.

Protože myslivost nejsou jen hony, bylo
přes zimu rozneseno a zkrmeno asi 12 q
sena, 76 q obilí a pozadku a 65 q řepy.

V roce 2007 byla také lovena „škodná“ –
jeden jezevec, čtyři lišky a pět koček. Pro
odlov zvířat myslivosti škodících platí –

Myslivecké sdružení Habrovany
Zahájení honu 24. listopadu 2007

1982 2007
Výměra honitby (ha) 3272 807
Počet členů 78 13
Odlovení bažanti 143 80
Odlovení zajíci 90 (z toho 13 odchyt) 43
Odlov srnčí zvěře 21 12
Odlov spárkaté zvěře 11 10
Odlov škodné 57 10
Zkrmeno sena / obilí / řepy (q) 12 / 76 / 65

Přejeme našim myslivcům zdar v jejich
činnosti, protože nejen oko myslivce se
potěší při pohledu na zvěř v lese a na po-
lích.

volně pobíhající pes a kočka, ve vzdálenos-
ti 200 metrů od nejblíže trvale obydleného
stavení, pes musí navíc pronásledovat zvěř.

Pokusíme-li se o srovnání myslivosti
dnešní a před 25 lety, kdy pracovalo MS
Družba (Habrovany, Olšany, Královopol -
ské Vážany, Slavíkovice, Vítovice, Komořa -
ny), dostaneme následující přehled:

Výřad – zakončení honu 24. listopadu 2007

Informace pro důchodce
Chcete se informovat, jak získat slevu na po-

jištění domácnosti, nemovitosti, pojištění, na
elektřinu, na plyn, na benzín apod.? Finanční
poradna Svazu důchodců radí držitelům ZTP
a ZTP-P, seniorům, důchodcům a sociálně sla-
bým rodinám. Zástupce finanční poradny
Svazu důchodců bude přítomen na MÚ Rou -
sínov v zasedací místnosti ve středu dne 20. 8.
a následně každou středu vždy od 11 do 13 ho-
din. Přijďte se poradit, jak můžete ušetřit. 



Habrovansk˘ ZPRAVODAJ31/2008 str. 3

dovoluji si vás pozdravit a informovat
o dění u nás ve škole.

Úspěšně jsme ukončili školní rok, v němž
se nám podařilo realizovat jak výukové
a výchovné cíle, tak akce na pobavení
a zpestření běžných školních dní. 

Obrovský úspěch měla loňská vánoční
besídka, na které jsme rodiče a hosty pro-
vedli adventem. Vydařil se nám lednový
Den otevřených dveří a malá prodejní akce
výrobků z našich předvánočních dílniček.
V letoš ním roce jsme si poprvé dovolili
oslovit i rodiče a požádat je o drobné přís-
pěvky do prodeje. Rodiče nám ochotně vy-
šli vstříc. Výtěžek prodejní akce byl na po-
měry naší malé školy nadmíru uspokojivý.
Větší část výtěžku jsme se rozhodli darovat
na charitativní účely v akci Pomozte dětem.

Na začátku února se jako každý rok ko-
nal zápis do 1. ročníku. Těší nás, že je
o naši školu zájem i mezi nově přistěhova-
nými obyvateli z Brna a okolí – pro nový
školní rok máme zapsáno 12 prvňáčků.

Na tomto místě bych chtěla veřejně podě-
kovat rodičům – sponzorům, kteří nám za
poslední rok poskytli finanční dar: manželé
Pasekovi, pan J. Souček, manželé Lozrtovi,
paní M. Koudelková (celkem asi 20 000 Kč).
Za darované peníze jsme zakoupili vybavení
do tělocvičny a do družiny. 

Děkujeme všem rodičům za to, že nám
vycházejí vstříc v našich požadavcích nejen

v oblasti finanční podpory, ale i v oblasti
připravenosti dětí do výuky.

Spolupráce s rodiči a dobré vztahy s nimi
podporují partnerskou vzájemnost, která se
samozřejmě odráží v atmosféře naší školy.
A dobré vztahy tvoří nejen „pochvaly“, ale
také prodiskutování případných „bolístek“.
Rodiče si zvykli na sledování naší informač-
ní vývěsky, webových stránek a na mluvení
s dětmi o všem, co se ve škole děje. Znovu

Vážení rodiče a přátelé habrovanské školy,

se nám osvědčuje známé: „dobře informova-
ný rodič = spokojený rodič“.

Velice oceňujeme také spolupráci se zři-
zovatelem – Obec Habrovany. Za poskyt-
nuté finance nad rámec běžného provozu
školy jsme vybavili učebny novými tabu-
lemi a byla zakoupena nová kopírka (vše
přibližně za 100 000 Kč). 

Mgr. Vlasta Koudelková
ředitelka ZŠ Habrovany

Letošní zápis do 1. třídy

• omlouváme se za chybně uvedený
údaj o výročí naší školy – v září 2009
oslavíme 100. výročí výuky ve stávající
budově habrovanské školy. Opět chce-
me poprosit ty z vás, kteří mají písemné
materiály, případně jiné dokumenty
vztahující se ke škole, aby je poskytli na
připravovanou výstavu a publikaci.
Děkujeme.

• 11. října budou v naší obci po delší
době opět tradiční párové císařské hody.

• na říjen také připravujeme výlov ryb-
níka, termín upřesníme.

• vedení Habrovanského zámku nabízí
možnost pronájmu prostor v budově
rychty k uspořádání svatebních a jiných
slavnostních oslav. V případě zájmu kon-
taktujte ředitele p. Marcela Funderáka.

• nabídka programů naší kabelové te-
levize byla rozšířena o další kanál – slo-
venský JOJ.

• firma E.ON nabízí novou službu.
Jedná se o elektronické zasílání informa-
cí o plánovaném přerušení dodávky elek-
třiny – tzv. služba E.ON Energie 24.

Službu si zájemci mohou nejdříve telefo-
nicky objednat (840 111 333) a po přiděle-
ní registračních údajů aktivovat na webo-
vých stránkách www.energie24.eon.cz,
kde také najdete základní údaje o této
službě, která je zdarma. Společnost se za-
vazuje oznamovat nejméně 15 dnů předem
plánovanou odstávku dodávky el.energie
a to buď formou SMS nebo e-mailu
a připravuje se i rozesílání faxem.
Důležitým údajem bude zadání čísla od-
běrného místa, které určuje přesné napoje-
ní na distribuční soustavu -  budete tedy
dostávat jen ty zprávy, které se týkají Vaší
nemovitosti.

• obec připravuje rozmístění orientační-
ho značení (směrovky ke škole, hřišti, OÚ,
hřbitovu, kostelu, atd). 

• kontejnery rozmístěné po obci
(Habrovec a Kočov) jsou určeny pro do-
movní odpad pro ty z vás, kteří nemají
svoji nemovitost přístupnou pro svozové
vozy RESPONA, u hřbitova je kontejner
určený pouze pro staré květiny, věnce
a další hřbitovní výzdobu. Ani jeden

z těchto kontejnerů není určen pro
ukládání stavebního odpadu, železa,
skla, plastů, papíru a velko obje -
mového odpadu !

• vysečené plochy zámeckého parku
svádí některé z vás k vytváření skládek.
Pro mnohé z nás již nepochopitelné cho-
vání má však asi u některých spoluobča-
nů hluboké kořeny. Prosíme vás
o spolupráci při zjišťování osob, které
takto zakládají „černé skládky“. Jen pro
upřesnění doplňujeme, že prostory zá-
meckého parku nejsou určeny ani pro
odkládání biologického odpadu – pose-
čené trávy, větví, atd.

• mnozí z vás si jistě všimli nově oplo-
ceného hřiště TJ Habrovany. Důvodem
plotu není zamezit v přístupu ke spor-
tovním aktivitám dětí a mládeže, ale za-
bránit pokračujícímu bezohlednému
vandalství – ničení kabin, staré známé
venčení psů, objevují se pohozené stří-
kačky… Branky v plotech jsou přes den
otevřeny a na hřiště je tedy volný přístup
pro ty, kdo chtějí sportovat.

R Ů Z N É



Habrovansk˘ ZPRAVODAJstr. 4 31/2008

Naši jubilanti
Zatím je málo uznávaným a sledovaným

sportem. Dnes vám však na něj nabízíme
krátký pohled, protože naše obec má
v tomto odvětví svoje zastoupení. Mnozí
z vás si jistě vzpomenou na Anetu
POSPÍŠILOVOU, která v roce 1998 zača-

Ženský fotbal 
la hrát v žákovském družstvu TJ
Habrovany – společně s kluky. Od roku
2000 již nastupovala za klub LOKOMOTI-
VA BRNO HORNÍ HERŠPICE – s tímto
týmem vyhrála první místo v sezoně
2003/2004 a několikrát slavila úspěch jako
nejlepší střelkyně. Od roku 2006 hraje za
tým 1. FC BRNO jako juniorka. Byla také
nominována do ženské reprezentace sedm-
náctiletých České republiky. Tomuto týmu
se daří – do elitní skupiny kvalifikace na
EURO 2008 postoupil z prvního místa ta-
bulky své skupiny, ve které porazil všech-
ny svoje soupeře: Itálii, Španělsko
a Bělorusko. Další utkání elitní skupiny se-
hrála reprezentace v březnu v Praze
s Anglií, Nizozemskem a Belgií. První dva
zápasy naše reprezentace prohrála, ale
v utkání s Belgií se podařilo zvítězit – na
postup to však bohužel nestačilo. 

Od letošního roku hraje za ženský A tým
1. FC BRNO. Získala titul TALENT
ROKU 2007. K tomuto úspěchu jí blaho-
přejeme a doufáme, že při ní bude stát
v následujících letech nejen sportovní štěs-
tí. Takže zkusme více sledovat ženský fot-
bal, stojí to za to.

Narozené děti,
 vítání občánků

V roce 2007 se v Habrovanech narodilo
9 dětí:

Patricie Rozmarýnová
Alexandra Šmerdová
Richard Jasič
Adéla Poláková
Natálie Skotáková
Tomáš Doležel
Matyáš Meitner
Petra Bezděková
Leona Suchánková

Přistěhovali se s rodiči:
Šimon Koliščák
Veronika Škaroupková
V neděli 20. ledna tak proběhlo třetí obno-

vené vítání občánků. Za obec všechny děti
pozdravil a přivítal starosta obce. Popřál ro-
dičům radost z jejich dětí a mnoho zdaru při
výchově. Za všechny z nás pak vyslovil přá-
ní, aby se dětem v Habrovanech líbilo a na
svoje dětství mezi námi rádi vzpomínali.

Chceme touto cestou popřát všem na-
šim jubilantům mnoho zdraví a spoko -
jených dnů prožitých mezi námi. Svoje
životní jubileum v letošním roce oslaví
tito občané:

70 roků
Libuše Daňková, Jan Jenáček, Milan
Drnovský, Ludmila Šnaidrová, Božena
Daňková, Miroslav Růžička

75 roků
Zdenka Kuběnová, Bedřich Hrdinka,
Anna Jurujová, Marie Plevová, Jind -
řiška Maňáková, Božislav Zouhar

80 roků
Dagmar Kučerová, Drahomíra Režná,
Anna Kolejková, Ludvík Veselý, Vlasta
Veselá, Zdenka Bezděková

85 roků
Věra Ludvíková, Marie Hasáková

86 roků
Aloisie Klučková, Bohumila Adamcová

87 roků
Emil Meitner, Jozef Kučera, Anna
Pospíšilová

89 roků
Marie Drážďanská, Anna Skřivánková,
Marie Černá

91 roků
Božena Hodaňová

Městský úřad Rousínov – telefonní čísla
Na Městský úřad Rousínov se dovoláte přímo žádanému pracovníkovi a teprve poté, pokud jej
 nezastihnete na pracovišti, budete přepojeni na ústřednu. 

Seznam vnitřních linek:
Starosta města Ing. František Havíř 517 324 825
Místostarosta města Jiří Petřík 517 324 835
Tajemnice MÚ Rousínov Ludmila Havlíčková          517 324 824
Odbor vnitřních věcí a správce počítačové sítě Jitka Grecová 517 324 829

podatelna, ústředna 517 324 820
matrika, CD, OP, TP, Czechpoint Božena Jánská   517 324 821
CD, OP, RT, TP, Czechpoint Petra Nohelová 517 324 838

Oddělení sociálních věcí Jana Vykydalová          517 324 830
Eva Brančová 517 324 830

Odbor hospodářsko-správní JUDr. Petr Báča 517 324 834
majetek města  Jaromíra Müllerová 517 324 823
účtárna        Jarmila Skřivánková   517 324 822
pokladna Blanka Malá 517 324 846

Odbor výstavby a životního prostředí Bc. Libuše Mikysková 517 324 833
výstavba a živ. prostředí  Ing. Josef Novák 517 324 828

DiS. Dana Černá 517 324 828
projektový manager Bc. Klára Nedorostová 517 324 833

Stavební úřad Ing. Jana Vlková 517 324 827
Ing. Josef Pukowietz          517 324 832
Bc. Hana Horčičková 517 324 836

Odbor školství a kultury       Ing. Eliška Škrobová 517 324 826
knihovna Věra Konečná       517 324 842

Městské služby Rousínov Václav Hůlka       517 324 837
Alena Kusníková 517 324 837
Eliška Nohelová 517 324 837

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Alexej Hlucháň     517 324 849

Ostatní přímá čísla:
Kancelář starosty             517 370 377
Fax                                        517 324 845
Kancelář vedoucího Městských  služeb Rousínov 517 371 438
Dílny Městských služeb Rousínov          517 371 667
Městská knihovna                                   517 324 842                                          
Jednotka sboru dobrovolných hasičů      517 371 403
Mateřská škola Rousínov                       517 371 332
Základní škola Rousínov                         517 371 535 
Základní umělecká škola Rousínov     517 371 466

e-mail: radnice@rousinov.cz
a všichni zaměstnanci úřadu:   příjmení bez diakritiky@rousinov.cz (např. havir@rousinov.cz)

Úřední dny: pondělí a středa   8.00–17.00 h (ostatní pracovní dny po telefonické dohodě )

Zpravodaj si mÛÏete pfieãíst také na
www.habrovany.cz


